



ประกาศเทศบาลตำบลงเย็น
เรื่องราคากลางโครงการซ่อมแซมท่อระบายน้ำถนนลูกรังสายบ้านภูทอง ม.๑๓ - สอมภูสร้างอม

ด้วยเทศบาลตำบลงเย็น อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการซ่อมแซมท่อระบายน้ำถนนลูกรังสายบ้านภูทอง ม.๑๓ - สอมภูสร้างอม นั้น ในการปฏิบัติตามแนวทางการเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลาง กล่าวคือ หน่วยงานของรัฐต้องจัดทำรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลาง และการคำนวณราคากลาง ตามมาตรา ๑๐๓/๗ แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามทุจริตแห่งชาติ พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยวงเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม ดังนี้

ข้อ ๓.๑ การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างให้หน่วยงานของรัฐคำนวณราคากลางตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามที่คณะรัฐมนตรีได้มีมติเห็นชอบ หรือตามหลักเกณฑ์ ระเบียบแนวทางปฏิบัติของหน่วยงานของรัฐนั้นๆ โดยข้อมูลและรายละเอียดที่หน่วยงานของรัฐต้องประกาศมีดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมท่อระบายน้ำถนนลูกรังสายบ้านภูทอง ม.๑๓ - สอมภูสร้างอม ตำบลงเย็น อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลงเย็น อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร

๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๒,๐๐๐ บาท (- หนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน-)

๓.ลักษณะ

- โดยสังเขป ซ่อมแซมท่อระบายน้ำ ท่อ คสล. Ø ๐.๔๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๖ เมตร พร้อมดินถมบริเวณท่อระบายน้ำและซ่อมแซมคันทาง ปริมาณดินถมไม่น้อยกว่า ๑๒๐ ลบ.ม. รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลงเย็น ดังมีรายชื่อและตำแหน่งต่อไปนี้

๔.วันที่กำหนดราคากลาง จำนวน ณ วันที่ ๑๗ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๖๖ เป็นเงิน ๑๒,๐๐๐.-บาท

๕.บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ ปร.๔

๕.๒ ปร.๕

๖.รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง

- ๖.๑ นายวิวัฒน์ชัย เรชวงศ์
- ๖.๒ นายกิจกุล ตีดวงพันธ์
- ๖.๓ นายอภิสรณ์ สมสมัย

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๖๖



(นายอุทิน จันทะโสม)

นายกเทศมนตรีตำบลดงเย็น

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลคงเย็น ตำบลคงเย็น อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร

รายการประมาณ โครงการซ่อมแซมท่อระบายน้ำถนนอุกรังสายบ้านอุทอง ม.13 - สอนภูสร้างชัย

ปริมาณงาน ซ่อมแซมท่อระบายน้ำ ท่อ คสล. Ø0.40 x 1.00 ม. จำนวน 6 ท่อน พร้อมดินถมบริเวณท่อระบายน้ำและซ่อมแซมคันทาง ปริมาณดินถมไม่น้อยกว่า 120 ลบ.ม

สถานที่ก่อสร้าง บ้านอุทอง หมู่ที่ 13 ตำบลคงเย็น อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร

แบบเลขที่ แบบเทศบาลตำบลคงเย็น

ประมาณการเมื่อ วันที่ 17 เดือนพฤศจิกายน พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	รวมราคา ทำงานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานซ่อมแซมท่อระบายน้ำถนนอุกรัง	8,928.00	1.3642	12,179.58	
สรุป รวมราคาค่าซ่อมแซมเป็นเงินทั้งสิ้น.....				12,179.58	
(ขอรับเพียง)				12,000.00	
(หนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน)					

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณการนี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายวิวัฒน์ชัย เรืองวงศ์)

ปลัดเทศบาลตำบลคงเย็น

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายกฤษฎ์ คีดวงพันธ์)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอภิสิทธิ์ สมสมัย)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายอุทิน จันทะโสม)

นายกเทศมนตรีตำบลคงเย็น

เทศบาลตำบลลงเย็น อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร

รายการประมาณ โครงการซ่อมแซมท่อระบายน้ำถนนลูกรังสายบ้านภูทอง ม.13 - สอนภูสร้างฮ้อย

ปริมาณงาน ซ่อมแซมท่อระบายน้ำ ท่อ คสล. Ø0.40 x 1.00 ม. จำนวน 6 ท่อน พร้อมดินถมบริเวณท่อระบายน้ำและซ่อมแซมคันทาง ปริมาณดินถมไม่น้อยกว่า 120 ลบ.ม

สถานที่ก่อสร้าง บ้านภูทอง หมู่ที่ 13 ตำบลลงเย็น อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร

แบบเลขที่ แบบเทศบาลตำบลลงเย็น

ประมาณการเมื่อ วันที่ 17 เดือนพฤศจิกายน พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	รายการวัสดุ		ราคาค่าแรง		รวมราคาค่าวัสดุ และค่าแรง (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย ละ(บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วย ละ(บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	ประเภทงานซ่อมแซมท่อระบายน้ำถนนลูกรัง								
1	งานซ่อมแซมคันทางถนนลูกรัง								
	- งานกรูยทางถางป่า ขุดคอ	-	ตร.ม.	-	-	2.60	-	-	
	- ปริมาณดินขุด-ดินถมซ่อมคันทาง	-	ลบ.ม	60.00	-	8.00	-	-	
2	งานผิวจราจรถนนลูกรัง								
	- เกรดเกลี่ยปรับแต่งพื้นเดิม ถางป่า ขุดคอ ขนาดเบา	-	ตร.ม.	-	-	1.73	-	-	
	(โดยใช้เกรดเกรดอร์)								
	- ลูกวิ่งผิวจราจรพร้อมเกรดเกลี่ยปรับแต่ง	-	ลบ.ม.	137.51	-	-	-	-	
3	งานท่อระบายน้ำ								
	- จัดวางท่อระบายน้ำ คสล. Ø0.40 x 1.00 ม.	6.00	ท่อน	-	-	128.00	768.00	768.00	
	- ปริมาณดินถมบริเวณท่อระบายน้ำ	120.00	ลบ.ม	60.00	7,200.00	8.00	960.00	8,160.00	
	รวมราคาค่าซ่อมแซม							8,928.00	
	Factor F 1.3642							3,251.58	
	รวมราคาค่าต้นทุนค่าซ่อมแซม							12,179.58	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายวิวัฒน์ชัย เรขวิงค์)

ปลัดเทศบาลตำบลลงเย็น

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายกฤษฎ์ ศีตวงพันธ์)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอภิสิทธิ์ สมสมบัติ)

นางช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายอุทิน จันทะโสม)

นายกเทศมนตรีตำบลลงเย็น

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมท่อระบายน้ำถนนลูกรังสายบ้านภูทอง ม.๑๓ - ฮอมภูสร้างอ้อม
- /หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลดงเย็น อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๑๒,๐๐๐.- บาท (หนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน ซ่อมแซมท่อระบายน้ำ ท่อ คสล.๑.๐๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๖ ท่อน พร้อมดินถมบริเวณท่อระบายน้ำและซ่อมแซม
โดยสังเขป คั่นทาง ปริมาณดินถมไม่น้อยกว่า ๑๒๐ ลบ.ม.
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๑๒,๐๐๐.- บาท (หนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ ปร.๔

๕.๒ ปร.๕

จำนวน ๑ แผ่น

จำนวน ๑ แผ่น
- ๖.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑.นายวิวัฒน์ชัย เรืองวงศ์

๒.นายกิจกุล ดีดวงพันธ์

๓.นายอภิสรณ์ สมสมัย

ประธานกรรมการ

กรรมการ

กรรมการ